



# PROPOSTAS



# REAJUSTADA

## PROPOSTA ADEQUADA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **pregão presencial nº 2021.09.24.001**, cujo o objeto é: Aquisição de equipamentos, materiais de consumo e afins para equipar e atender as necessidades do Matadouro Público Municipal, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Boa Viagem Ceará.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**RAZÃO SOCIAL:** ECOMIX EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ:** nº 35.142.735/0001-344

**Endereço:** Rua João Carvalho nº 800 sala 904- Aldeota

**Cidade/UF:** Fortaleza - Ceará **CEP:** 60.140.140

**Fone/Fax:** (85) 3249 6116 **Celular** (85) 9 97162828

**Banco:** itaú **Agência:**3827 **Conta Corrente:** 68135-8

**Banco:** Brasil **Agência** 1071-5 **conta corrente:** 22121-x

**E-mail:** [ecomixempreendimentos@gmail.com](mailto:ecomixempreendimentos@gmail.com)

[gerencia@ecomixempreendimentos.com.br](mailto:gerencia@ecomixempreendimentos.com.br)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	CALDEIRA VERTICAL A LENHA COM PRODUÇÃO DE 300 KG POR HORA - INCLUSO INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	ATA	1	55.500,00	R\$55.500,00
2	CÂMARA PARA RESFRIADOS COM TEMPERATURA DE ZERO GRAUS COM 2,6 METROS DE LARGURA, 2,7 METROS DE COMPRIMENTO E 2.6 METROS DE ALTURA, COM PORTA EM DOBRADIÇA E UNIDADE CONDENSADORA DE 3,5 HP, REVESTIDA EM PAINÉIS DE POLIURETANO - INCLUSO INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	DANFOSS	1	35.000,00	R\$35.000,00
3	CARRETILOHA 3,5KG COMPLETA CONFECCIONADA TODA EM AÇO INOX E CHASSI DE AÇO CARBONO 1010 DE 20 COM GANCHO DE AÇO INOX, ROLDANAS DE AÇO E FERRO FUNDIDO.	UND	JCS	48	205,00	R\$9.840,00
4	PEIAS PARA SANGRIA CONSTITUÍDO EM BARRA CHATA DE 2", AÇO FUNDIDO E VERGALHÃO DE INOX	UND	JCS	4	1.200,00	R\$ 4.800,00
5	TANQUES DE ESCALDA DE VISCERAS E MOCOTÓS EM INOX, CHAPA NÚMERO 13, COM CAPACIDADE DE 150 LITROS CADA.	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	5	1.880,00	R\$ 9.400,00
6	FACA AÇOUGUEIRO 10", COMPRIMENTO LÂMINA 24,5CM, COMPRIMENTO DO CABO 14 CM, LÂMINA DE INOX, CABO PP ANTIMICROBIAL.	UND	TRAMONTINA	10	60,00	R\$ 600,00
7	FACA AÇOUGUEIRO 12", COMPRIMENTO LÂMINA 24,5CM, COMPRIMENTO DO CABO 44 CM, LAMINA DE INOX.	UND	TRAMONTINA	10	73,00	R\$ 730,00

8	FACA PARA TIRAR COURO, SANGRIA 6"	UND	TRAMONTINA	10	80,00	R\$ 800,00
9	CHAIRA DE AÇO 8" (AFIADOR DE FACAS)	UND	TRAMONTINA	10	60,00	R\$ 600,00
10	BOX DE ATORDOAMENTO PARA BOVINOS FEITO EM PERFIL U DE 8MM E CHAPA DE AÇO NÚMERO 13, COM ABERTURA SEMI AUTOMÁTICA E QUEDA DO BOVINO POR GRAVIDADE, MEDIDA DE 2,20 X 0,80M - INCLUSO INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1	17.300,00	R\$17.300,00
11	COMPRESSOR DE AR DE ALTA PRESSÃO PARA USO EM PISTOLA DE ATORDOAMENTO DE BOVINOS, COM CAPACIDADE DE 300 LITROS E PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 175 A 195 PSI SOB REGIME CONTINUO TRIFÁSICO - INCLUSO INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	SCHULZ-PRESSURE	1	18.000,00	R\$18.000,00
12	TRILHAGEM AÉREA CONFECCIONADA EM VIGAI LAMINADA DE 4", VIGA U LAMINADA 4", BARRA CHATA DE 2.1 POR 1/2, BARRA CHATA 2.1/2 E 3/8, VIGA U LAMINADA 3", BARRA ROSCADA 7/8	MT	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	12	850,00	R\$10.200,00
13	MAQUINA PARA LIMPEZA DE VÍSCERAS BOVINAS COMO BUCHOS E LIVROS COM AUXÍLIO DE VAPOR AUTOMATIZADO, COM CAPACIDADE DE 3 (TRÊS) BUCHOS OU 5 (CINCO) LIVROS POR VEZ. FEITO EM AÇO INOX, COM MOTOR DE 5HP DE BAIXA ROTAÇÃO TRIFÁSICO - INCLUSO INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1	28.000,00	R\$28.000,00
						<b>R\$ 190.770,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 190.770,00**  
**CENTO E NOVENTA MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

Fortaleza Ceará, 15 de Outubro de 2021.

  
**ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ sob o Nº 35.142.735/0001-34**  
**Francisco Valdi Soares Júnior**  
**CPF nº 012.592.173-02**  
**Sócio Administrador**